UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PAGRAD

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES - CCS

Edital 2019/1 – 04

A Universidade Estadual do Tocantins – Unitins, por meio de sua Comissão de Concursos e
Seleções – CCS, em conformidade com a Lei n. 9.394/96 – Lei de Diretrizes e Bases da Educação
Nacional e com a Lei 3.124, de 14 de julho de 2.016, torna público pelo presente EDITAL, a
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÃOS do Vestibular 2019-1 para os câmpus de Araguatins,
Augustinópolis, Dianópolis e Palmas.

1 - Fica prorrogado o PRAZO DAS INSCRIÇÕES até às 23h e 59mim do dia 12/11/2018.

2 - O candidato terá até o dia 13/11/2018 para efetuar o pagamento do Boleto Bancário.

3 - Para a efetivação do pagamento da taxa de inscrição, o candidato que ainda não pagou, deverá

acessar a página da UNITINS (www.unitins.br) e, no link do vestibular, reimprimir o boleto bancário
e pagar normalmente.

4 - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do concurso.

Palmas - TO, 22 de setembro de 2018.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS

Reitor

http://www.unitins.br/